
 

K č. j.: 1012/2018 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 2 

 
 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 

Název:    Dodávka clusteru pro objektové úložiště Jihlava 
Druh VŘ:    otevřené nadlimitní řízení na dodávky 
Číslo ve VVZ:   Z2018-010074 
Datum zahájení:  29. 3. 2018 

  
Veřejný zadavatel: 

Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 

 
 
 
Vážení dodavatelé, 
 
dne 21. 5. 2018 byl ze strany jednoho z dodavatelů vznesen níže uvedený dotaz k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) tímto uveřejňujeme odpověď na tento dotaz – vysvětlení zadávací dokumentace 
předmětné veřejné zakázky. 
 

 
Dotaz č. 1 (citace) 
Dobrý den, 
 
žádáme o následující upřesnění zadávací dokumentace: 
 
Příloha č. 1 zadávací dokumentace 
Technická dokumentace a specifikace požadovaného plnění 
Bod 7.3 
 
Zadavatel v tomto bodě požaduje: 
"Výměna jakékoliv části HW musí být možná za chodu (nesmí být nutné převést úložiště do stavu, 
kdy jsou některá data nedostupná)." 
 
Chápeme správně, že výše požadovaná redundance se netýká samotného serveru, tedy základní 
desky, CPU a pamětí, protože redundanci dat zajišťuje systém CEPH, který není součástí 
dodávky? 
 
Děkujeme za odpověď. 
 
 
 
 
 



 

Odpověď č. 1 
Ano, interpretace tazatele je správná. K tomuto bodu je zjevně vhodné dát podrobnější výklad. 
 
Bod 7.3 se týká funkcionality úložiště jako celku ve smyslu jeho zamýšleného použití pro systém 
Ceph. Výměnou části hardwaru se v tomto bodě rozumí například výměna serveru jako celku, 
případně oprava serveru, která vyžaduje jeho odstavení a výměnu některé jeho části (například 
základní desky, CPU, ...). Dále je takovou výměnou například výměna zdroje v 1GE switchi (kde 
nejsou požadovány redundantní zdroje). 
 
Vizte rovněž bod 9.4.7, kde jsou formulovány požadavky na funkcionalitu síťové infrastruktury při 
selhání některého switche. 
 
V případech, kde zadavatel neakceptuje odstávku příslušného serveru nebo switche z důvodu 
prostého selhání a nutné výměny jeho vadné části (např. disku, zdroje nebo větráku), je v zadávací 
dokumentaci explicitně zmíněno, že příslušná součást musí být vyměnitelná za chodu (např. bod 
4.3 pro servery, požadavky na vyměnitelné zdroje u 10GE switchů a podobně). 
 
Dalším vodítkem k interpretaci bodu 7.3 je formulace servisních podmínek. Bod 7.3 tak prakticky 
říká „zadavatel očekává, že incident kategorie A by neměl nastat“, což je samo dostatečně zjevné 
z podmínek smlouvy. (Zadavatel na okraj, mimo rámec dotazu, upozorňuje uchazeče, že definice 
incidentu kategorie A se významně liší od definic použitých u hierarchických úložišť.) 
 
 
 
V Praze dne 24. 5. 2018 
 
Zpracovali: RNDr. David Antoš, Ph.D. 
  Mgr. Vojtěch Široký 


